Capitulum xv. In quo epichurus et
sui summum bonum constituit et quod per
labores multos situr ad voluptates

Dulta quidem sunt et difficultia
quibusphantum probatur vero
quod ad sumum non est iter nisi
per ardua. In spe tamen proficiendi
oia mansuetum et dum labore pensa
tur utilitas mens ad oia roboretur.
Et quodam ad sumum tendunt oes
huius viae dispari nemo tamen ut opini
nor illuc sine labore pertinet aut te
dit. Cum enim sint tresphantum secte
que et ipse secundatur in seminatimul
tas oes et si dissimilitudine laborat tamen
in assequendo finem quem statuit. Di
quidem epichurus et totus grecus sodalium
eius vita assertaque semper tanta iocun
ditate letatur. ut tristiae et pertur
bationis non interueniat vel tenuis
motus. Vera quidem diffinitio est. Ab q
nichil potest esse iocundius. Ab ea ta
men plebs quecumque sequitur defluxit in
voluptates reputans se eorum usus be
atissimum esse futurum. Nichil tamquam
suaderi nequit hoc aliquem huius
se de fonte socratis. que tanta morum
dovit puritate ut a posteriori cedet
sit non humanum modo. sed diuinum spiritum
habuisse. Sed quia facile est autem
vel ore isipietum de optima depre
uari ad comprehendendum immundicie tracta
sunt. que virtutis esse debuerat in
strumentum. Caro siquidem opinata est
nam hoc utique reditus homo non sentit
que amore iocum nil est iocundum. nil
suauum parasitica vita aut eorum qui
expuluntur cotidie splendide qui vi
no esuant. splendidis videntur vesti
bus. Denique oia que mens lingua ma-

nus appetit cogitare loqui et facere
et in nullo contra ire sibi aut mo
tum proprie reprimere voluntatis vitam
esse hominis vera et summa felicitate
gaudentis. Hoc nunc huc sine labore
venitur. Quot obices ne sic vivatur
varietas humanae sortis interior
at. Ut rebus namque variis ad libitum
opulentia necessaria est. Huius enim
egenus ita non vobis est quod desunt aut p
tit sepe ne deficit. Hoc ponatur ad es
se. Inter multos competentes et ta
ta curretis auiditate cas fortior
asportabit. Viribus itaque operis est ve
seruentur. Exigitur ergo et potentia
Nunquid hec gratis id est sine
laboro et sollicitudine acquiruntur? Hoc
in huius contemplatione datur quidem est ut
intolerabile eo que amor commodi
innatus est homini. ut etiam que non
agit ut bonus sit bonus videri velit
et in estimatione sui aliorum credit
errare iudicatur. Nam ut bonus sit non
commodi sed iusti amor efficiet. Quen
titur ergo reverentia conuentuum
sed hec ipsa nisi fame beneficio pro
datur leviter evanescit. At illa que
gloriam parit et prorogat ex mul
tis surgit articularis. sed maxime a
virtutum exercitio conualefecit.
Poterit ergo ut laboriosus sit transi
tus ad beatitudinem per voluptates
que sufficientie causa diuicias cogi
runt ut potentia nitantur fugione
contemptus ampliores querunt dig
nitates et conciliande celebritatis
gracia aspirant ad gloriam. Huius
tamen omnibus non ea vita quam epi
churus describit acquirit. et que tristiae
sit et totius perturbationis ignoratio.

Aut enim hec in unū quēlibet non concūtūt. aut nō conserunt quos pollicentur effectus. **I**mo & sepiissi me tamq; e regione consistant que rentiū votis occaria operantur. **N**i nichil non credis/ liber de consolatiōne philosophie reuoluatur attentiūs. & planū erit hoc in contrariū cedere. **E**t licet liber ille vñ nō exp̄mat incarnatū. tamē apud eos qui ratione nītūtūr; nō mediocris aueritatis est cū ad repr̄mendū quē libet exultate mentis dolore congnitā ainq; medicamenta proficiat. **N**ec iudeus quītē nec grecais sub preteritu religionis/medeāne deditūt vñ cū sapientibus in fide & in perfidia desipientibus sic viuide rationis cōficiō proficiat artificiosa. vt nulla religio qd miscet abhoīati audeat. nisi quis rationis expo est. **V**nū dif-
ficultate p̄fund⁹ est in sententijs. in verbis sine levitate conspicuus.
orator velhement. efficax demōstra-
tor. **I**d id quod sequendū est. nunc prolabitur suadēs. nūc quasi stimulo necessitatis impellens. **N**i huic ut necesse est acqueueris. videbis ista laboīose nimis queri ob aliud. et id cuius queruntur gracia ex eis minime prouenire. Illud tamen cuius queruntur gracia verius & cōpen-
diosius poterat inueniri. si non alii de qd a se quereretur. **N**ed iam fere malitia inualente non queritur sed neglectui ducitur p̄re istis. ecā si occurrat. **N**am cū oia bona sapiētie accessoria sint ip̄amq; constet su per salutē. **N**oēm pulchritudinē ap̄petendā. ip̄a ceteroz collatiōes viles

tit. & sola sūt accessoria ei⁹ in p̄cio. **Q**uis ei phatur ut sapiat? **N**ā ut rebus abūdet. aut cōpaliter floreāt videbis multos / et si non philoso phētūt tamen philosophos imitari

Ceterū facilius est ut diuidie phi losophante impediāt. qd ut philoso phic quippiā conserant. **D**eo enī & māmonē fideliter nō seruitur. **N**ā vereatis ut quis patriam deserat. ut paupertate spontaneā amplecta tur ut studio vacet. **N**am phia ip̄a labor videtur iutilis. nūsi stud⁹ opu lentic consequatur. **A**lios ut sciant curiositas exitat. alios ut sare vi deantur elationis stimulo vanitas urget. alioq; ad questū p̄fusera cupi ditas inflamat. **S**arvis est qui cari tatis à hūilitatis p̄de/sapiē vias scruteat. ut doceat/à doceat. **N**ā ad īmūde voluptatis. à vane utilitatē ineptias oia referuntur. **I**n hīs enī finis est aīc aberatīs. Phia intēū viaticū est paucorū tñ/qz alia via lōge videat esse appendicis. **N**ā ut dia solet. **A**mor ingenij nemine vñ qd diuīte seat. **C**a⁹ xvi. **D**e amo re diuītiaz & qd i cīs aīa nō q̄scit.

Qui solat diuītias congeret ut curant. nichil in vita po ti⁹ credi volūt via quā cete-
ris pretulerūt. ut ei⁹ īdīgentia ex plicatur. **D**iversa probantur a di uersis. **N**ullū graue periculū est. si spes dolosi nūmū resulgeat. **I**psam fere naturā vincit amor pecunie. et respēcē ip̄ossibiles ad possiblē redi git faulitate. **A**uaro nichil vīle vide tur aut sordidū. & sibilante populo seipm̄ cōsolat ymo sibi & applaudit

simul ac nūmos cōtemplatur in ar-
cha. Petronianū illud īgestū oīb⁹
cedas. Quisq̄ hēt nūmos secura
nauiget aucta fortunāq; suo tēpere
arbitrio. Duxē ducat danen. ipsū
q; licet. Acciū iubat cedere qd
danaan. Garmina componat. dedi-
met. cōcept omnes. et pagat cau-
sas sitq; cathone priez. Jurisconsul-
tus paret. nō paret habeto. Atq; es
to quicq; serui⁹. et labeo. Hulta lo-
quor. quid vis nūmis p̄sentib⁹ op-
ta. Et veniet clausū possidet archa
iouem. / Num itaq; questū faciat.
nulla ps mudi videtur īaccessibilis.
Et ipsi⁹ toride estū maior auaracie
ignis exupat. Inde est q; h mutat
merces surgente a sole ad eum quo
vespertina teper regio. Hic toto im-
petu fertur in hostē. cōcurrunt hore
memento. cito mors venit. aut vic-
toria leta. Alius supbis gaudet os-
sidere liminib⁹. ut ex faulicitate
maiorū facilius ad opes q; desiderā-
tur accedat. / Di potest versatur in a-
liquo mīstero finautē. sufficiat vel in
matricula curioliū esse cōscriptum.
Nola siqdē q̄scriptio questuosa est.
ut minū locum pāmonis faciat qua
nullū rectigal vtilius. Huius enī cō-
modissime pat quē loculi exhibet a-
beni. Vilitatē ī curia usq; ad canos
ymo et illos q̄sumit curia. Hix ē ve-
quem curia pdixit a canos. domū
redeat. vel exodus. / Di mugauerūt
fame pereunt. quia vt ait sydonius
eos nō tam bonus pascit q; panis
alienus. Duauior enim est. et quid
dam ab alieno innate dulcedinus
habet. / Ne sat vti suo qui semper

abusus est alieno. / Di honesta fini
unt officia. p̄asiti p̄tes nō erubescit
explere. vel numi. Que vis īdig-
na pacientur ante q̄ exeat. Alpud mi-
ronem trebiū cogites discubetem.
Nam et huic idem p̄positum. Ut sem-
per eadem mens est. ut bona summa
putet aliena vivere quadra et ea pa-
ceti p̄ferte animo. que nec sarmen-
tis iniquas cesarē ad mensas. nec
vitis galba tulisset. / Innumerabi-
les vie sunt. quibus palam aut dā-
culo p̄peratur ad quesum. Ut quem
non subigit amor pecunie interdū
superat cupiditas speciem. Equos
vesles. aues armatas. venatores ca-
nes. numerosos greges armentoz
et pecorum. et variam mundi super-
lectilem. quoniam per singula curria
vires humanas excedit. Plures pe-
tunie p̄fertunt. et totius hominū
vites exhaustūt in acquirendis hijs
aut tenendis. Nam in hijs duob⁹
articulis furoz totius auaracie con-
stat q; immoderatus appetit aliena.
aut sua tenacis seruat. Et quidem
immoderati⁹ appetit quisquis quod
debet. legem necessitatis excedens
et q; v̄sus exposcit. Venenē quoq;
audius que v̄su subtrahuntur. Ea
vero que sine v̄su possessoribus elabuntur. inutilia sibi esse quis dubi-
tat. / Auariciam vel ex eo nō mā
fugiendam. sed detestandam constae-
q; a celestibus procul sectatores su-
os. / A consorcio diuinitatis et v̄su
celestis beatitudinis remouet et elō-
gat. Omnia siqdē que celestibus
viciniae sunt minus cupiunt et con-
gregant p̄cipioea. Volatilia celi ne-

q; serunt neq; metunt. neq; nent. neq;
congregant in horrea. neq; penū
construit. sed omnem excludunt sol
licitudinem crastini. **E**contra/mu
ros & reptilia congerunt in futurum
bus terra est in cibum. et eadem par
te vivunt. ne quando eis terra defici
at timentes. **I**n quam tamen paul
dubio ipse resoluentur. **T**alentat
vniuersitatem quod vult. ego auarū
posse fieri compotem voti non credo
nisi forte & epycurus famelicum ee
siti aridum. **A**languētem/plene vo
luptate iocunditate frui sentiat. **H**i
quidem uterq; famelicus est. sed p
niciosius esurit auarus qui semper
indiget & sacari non potest. **N**aoz
enim est hyatus metis q̄ corporis/
et nisi seipsum deus infundat. omni
no nequit impleti. **F**nam cum natu
ra spiritualis virtute propria sic eo
poralia comprehendat. vt nulla q̄
tate distendatur nec res una loco
preoccupato alterius impedimento
sit quo minus illa comprehendatur
locis est. **I**uce datus est q̄ res eo
poralia/animā que spiritus est im
plete non potest. **T**otus enim mu
ndus angustus est ad anime quanti
tatem. **E**x quo patet q̄ in eo toto
anima nō quiescit. nisi forte in an
gusto clausum ergastulo spinis sup
positis incubantem epycur⁹ quiesce
re molliter opinatur.

Capitulū decimū septimū **D**e
ambitione & cupiditas stulticā
comitatur et quis sit ortus tyrāni
dis. & de diuersis vicījs abiosoꝝ

P109
OEdinare nūcūtur aliqui et
si nō maculam odibilem.
tamen auaritas nota. **N**ā
q ab alienis videntur abstineret et
suis cum res expōscit libere uti para
ti sunt. **E**st tamen de fonte malo
tum oritur alicuius vicij rena que
semitas eoꝝ a tramite vere felicita
tis auertat. **D**icit enim in oēto de
laatū de uno fonte oriuntur flu
mina que scandant suauissimi odo
ris agrum cui domin⁹ benedixit. sic
in loco horroreg et vase solitudinis
in terra salicet obliuionis/quam il
li inhabitant qui sui obliuiscantur
in mundo. velut stupidus ludorum
vani tate captus i theatro. quasi de
fonte uno omnium pullulant capi
ta viciorum. **H**ic autem putus
cupiditatis est. **E**am vero sic patrū
diffinit auctoritas. vt dicatur cupi
ditas amor esse corum que quis a
mittere p̄t inutus. **N**on est ei stulti
cia comes. suadens id amari et q̄t
qd teneri nō p̄t. **E**t est stulticia eoꝝ
q̄ sciēda se viciosa ignorātia. **H**ic ea
liber magni augustin⁹ de libero ar
bitrio pingit. **T**hi ci nesciatur qd
sciēri non potest. in nomen stultiae
minime cadit. **I**t cum sui ignora
tia quis tenetur transit ad stultos.
Hi in bonis que minora patenter
sunt maioribus p̄fert stulte iudi
cat. **H**i via sequēs/partem suam
detenerē faciat. stultiae maledictione
dipinac. **H**i ergo error fuerit cupi
ditate succensus/p̄cipiū via multi
plex patz. cū ab errore sit/ve hō qd
sequēdū sit/ignoret. & ipsū in inuio
abeūte fornax cupiditatis inflamet

Et quidem adhuc p̄ualent ree
ba iniquorum dum homo proprie
tationis ignarus et debite sub
jectionis detectans iugum / fictici
am quādam affectat libertatem. ut
possi: vivere sine metu / et impune
quod voluerit facere / et quodammodo
do iam esse sicut deus. **N**on tamē
q̄ diuinam velit imitari bonitatem.
sed deum / dando impunitatem ma
lis. ad suam vult maliciam idūnari
De radice ergo subbie scripuit
ambitio potente scilicet cupiditas
et honoris. vt hinc vites habeat
ne prematur. hinc proueniat re
uerentia ne vilescat. **N**emo enim
est qui non gaudeat libertate. et
qui vites quibus eam tueatur non
optet. **N**ichil est quod non in per
mutationem eius veniat si locus
assit. **H**eruitus enim quedam yma
go mortis est. **A** libertas securitas
vite. **I**nde est q̄ ad cōlīcāndā poten
tiā effudūtur opes. et quāto q̄s po
tentie cupidoz est: tāto eas facilis ex
pedit. **C**ū vero potentiā nact̄ est. eri
gitur in tirāniē. et equitate ztemp
ta nature / et cōdicionis cōsortes dep
mēre inspiciēte deo nō veretur. **E**t lī
cet om̄s occupare nō possint p̄incipa
bus. **A** regna. a tirāniē tñ oīo īma
nis est aut null⁹ aut ratus. **D**icitur
aut q̄ tirāni⁹ est qui populū vio
lēta dñatione p̄mit. **H**ed tñ nōmō
in p̄ld. s̄ in quātauis paucitate p̄e
quis̄ suā tirāniē exercere. **N**am et si
nō populoz tñ quaten⁹ p̄t quisque
appetit dñati. **N**on enī de h̄is isti
futus est sermo qui sūt oīo aim̄ de
fecati. **A** subjectione cōtinua gaudē

ses / alicui in vita p̄esse refugiunt
Vita pocius alicui⁹ politior⁹ exau
tienda est. **Q**uem nichil dubius inter
illos qui non velit. vel vnu potēcia
anteire? **Q**uis est qui nolit sibi iug
esse in aliquē? **Q**uis est qui sic sub
ditum tractet sicut vellet se tractari.
si subderetur? **D**um ergo ambitio
euolēscit / calcata equitate p̄cedit
injusticia. et tirānidis p̄curans or
tum / omnia quibus illa crescit exe
quitur. **Q**ui ergo suis non p̄eva
let / nutritur vitib⁹ alienis. **E**st vi de
re q̄ plurimos autipes potestatum.
honor⁹ p̄cos adherere potentib⁹.
et se tēipublice munijs īmiserere p̄
tantes viam qua se possint e latere
vel ex aduerso in altum tollere quo
p̄ alij⁹ possint aut saltem posse raci
one consorci⁹ videantur. **E**ffundūt
prīmonia / labores īmensos aggredi
diūt / perficiūt. instare obsequijs.
A sollicitate blādicijs quos captat
non verentur. **F**ullum ergo officiū
gratuitum est non dux. aut iudex
centrio aut decanus. sed nec p̄eo
nec capo nisi ad p̄caū fiet. **A**t hec
in prophaniis tolerabilia. dum que
publica sunt ambitio non corrupat
Nam queāq; publica sūt / pietati
de bēt / fidei consecrati. **C**eterum
hec ambicioz sūt et vix aut vnḡ
gratis in aliquem cadunt. **S**ed po
terū de h̄is / que sūt ab iſtitutiōe
traianu supius dicta / sufficeret. **D**o
mesicias calamitates et thalamū
sapientie expositum fornicatorib⁹
et sanctuarī interioris recessum in
prostibulum permūtātū. sine gremi
tu et lacrimis nequeo deplozare.

Dom⁹ namq; orationis. negotiati
onis (dño phibente) facta ē dom⁹.
¶ templū fundementum in lapide
adiutorij. in latronū speluncam v
sum est. **D**iquidem ecclesia data est
in dñeptionem/ alijs palam/ alijs
clam occupantib⁹ eam. **N**ā ¶ ipsa
occupanti conceditur. eo forte q; in
nullis bonis ē. **N**ō est ei iñet⁹ nisi
pratus qui accingatur gladio sup
semur suum/ ad presūptionem am
bitus reprimendam. **I**lla namq;
machinas multiplices erigit ut ea
expugnet nemine defendēte. **A**lius
enim de nobilitate confisus/ aut vi
ribus potestatū violenter in sancta
iruit. **A** si forte pulsat ad hostium
paricem aut limina suffodere non
retetur. **N**am q; seditionem concita
bit in moyse et alienū ignem inse
ret in templū et vasa sanctuarij con
tanunabit. **A**lius speras in multi
tudine diuinarum symone ducente
igreditur/ nō inuenies ibi qui eum
et pecuniam suam ubeat ire in pdi
tionem. **A**lius in muneribus ad pe
culū reformidat accedere. clauilo ta
men per impluuiū auri. ac si per te
gulas iupiter illabatur in gremiu
matus sic in sinū ecclie procul des
tendit incestus. **A**lius obsequo qua
si munera ignar⁹ adest; ac si obse
quia nō cedant in muneris ratione.
Profecto nullū maius est mun⁹. q;
tu homo seipsū hoīs deuouet serui
tuti. **A**liu collisione quadā vocantis
liberalitas puenit. sed postmodum
collata grām suo giez⁹ pleni⁹ zpen
sabit. **A**lius agit ne ipsum pulsare
oporteat. sed ad ingrediendū cōpel

latur inuit⁹. q; quasi obnubilās lu
ternam dei vt eū impune iradeat
fraudulentus. **D**iu siquidē aliis si
mulauit. **A**mbitionē namq; multis
iñdicis prodidit q; se diuitem. potē
tem. insignē velle fieri confessus est
sed alia via. s; in alio statu. sed i mi
noi periculo. maiore libertate volu
it esse nobilis inter layos. aut cer
te magn⁹ in clero. **O**b hoc principū
viroū quicquid grām/familiaritatē
iñit. ab eis quascūq; suscepit functi
ones. **D**ecinijs forte prelatus est
aut consignandi suscepit officiū aut
caulij custodiā. aut publicā claves
erarij. aut catioñij varias cautio
nes. aut si aliud neqt. vt corribib⁹
preficeretur obtinuit. nō tamen q;
ad cum p̄tinat de egenis aut de
pauperib⁹ curam gerat. sed quia fur
est. et loculos habet quos auaria
soluit ad temp⁹ vt sub ymagine pi
etatis eos sacilegus farciat. q; de
mendicitate q; morte egentū priua
tas sibi diuicias paret. si enim vere
cōpassionis moueretur affectu. sua
fidelius. q; utilius paupib⁹ erga
ret. q; ad dispensationē alieni mer
cator imputus accederet. **N**ā palā
emūc oīa. nisi modestia reditoris
impedit. a deo enī sacris altarib⁹
auarias p̄phanus imunct ardor. vt
hec oīa quasi parodica quedā pre
mātur. **E**t quia p̄ se non veniūt in
comercium. hinc q; iuste creduntur
acqui. si preempta. aut cōempta
fuerint. **Q**uid enī? **N**ā quid in
forum approbante pretore non ve
niunt que iure antiquo sic possidē
a loyis vt transeant ad heredes.

et titulo donationis aut pmutatio
nis alienetur ab eis? **I**us ergo ad
uocationis. aut patronat⁹ cœtie qd
prohibet distrahi? **N**ā quia beatus
ab rosius heresim simoniae cōmitti
dicit in talib⁹ / pūinciale decretū in
terptantur esse. et qd in sola ytalia
q inter lumbardos de beat obtinere
At qslitutio apostolica inhibēs ne
illi qui dum ecclias ambūnt quo fa
tilius subītēt ius aduocationis q
tunt; admittantur in ecclias quatuor
aduocatio fraude quesita ē ad timo
rem dictū refertur q nequaq̄ esse p
petuum. sed pro loco et tempe dispē
sandū **V**t ait enī beatus arillus in
epla ephesiue synodi / dispēsationis
mod⁹. nulli vñq̄ displicuit sapientia
Di dispēsationis modū querē / pro
babilis quidē est. si erga diuites ex
gra nobiles. erga potentes. & rega
les aut curiales rigor canonū tem
peratur **N**ā de moribus ultima sic
mentio. q istis lex canonū ne quoq̄
posita est. **J**usticie siquidē liberi sūt/
q co duicuntur spiritu / ut necesse non
habeant esse sub lege **T**atuat
ergo lex qd placuit latori. **N**ā iste
pule gij pncipalis grauit̄ benefici
o. quicquid ambūnt sibi compete
re opinantur **E**pos ad pma benefi
cia obligant. & de futura successione
pacifici nō terentur **R**estat ergo ut
tristi patio replicatur euentu / q illi
us quisq; animetur & armetur in
necem. cuius ambit successionem.
Di enī cedere morctur aduersatur
verant et multipliciter cōcūnt pos
sessorum. Possessio namq; patit ad
uersago actione in tem **D**ivo plas

tor⁹ quispia sue cōditionis memore
ris pro vota nō obedient/ amatas
illoro audit hystorias / eo q idignū
q cōtumeliosum omnino reputat.
si turpis & ihonesta peticio repulsa
aliciabi paciatur. **I**nterim ergo ala
rum suar̄ seruitur tenigio nūdificat
in prouincijs singulis **V**ix quot ni
dos habeant. vel ipi seūt **D**iuina
ad peragendas alicuius orbis pla
gas eis pparant hospicia. q i tāto
numero vir hospicio lo uno dona
tur horridulus comes. **N**ā si quis
hoc fecerit. pbatte liberalitatis est.
Htiq; & in signis prudēcie. si quis
tot quoq; mō & quirit altaria. vt
quasi ritu memphiticō cotidianas
hostias nouis possit altariib⁹ imo
lare **N**olunt tamen sacerdotio one
rari. aut servire altario qui de alta
rio viuit. ne vt popul⁹ arguit di
cam luxuriantur. **D**ed personatus
quodam introducerunt / quorū iure
ad alium onera / ad alium referun
tue emolumēta / q cum apostolus di
cat qui non laborat nō mandaret.
qui mīmū metetur plus pceptit / &
in labores alienos očiosus aut fla
giosus ingreditur. **Q**uis ergo di
cat in hac emenda licentia cum non
res sacra sit. sed prophana symoni
am posse cōmitti? **H**uc enī vt vul
go dici solet per argenteum pontem
transitur a sordibus que transeun
tem vel ponte autoe persequuntur.

Capitulum decimumoctauum.
Qz ambiosi dissimulant se nolle
quod maxime appetant. & quibus
expulsionibus propositum tegant

And ecce ad aliquem istorum
temporum aut cogitur.
aut circumuenitur ecclesia ve-
dicat hosti domestico omne ascende-
super eum stupidi itaque obslupescunt.
nomine dignitatis abhorcent. refugi-
untur onus. ¶ Ut audiatur impellatur
more ut dicatur arctis. ut fortius
feriat recedentis. cum suspicij gemi-
tibus et singulatibus intercipientibus
simulatas lacrimas retrocedunt. No-
tum siquid est. quia sedes hec tra-
hit. ¶ et compellit invitatos / et quos no-
tum ambitione repellit. ¶ Situtur ergo
rationibus et auctoritatibus docere qua-
re eos capiri non debeat. Non sum in
quit medie. et in domo mea non est
panis. nec penes me thesauri sunt.
Vnde in necessitatibus articulo noua et
vetera in dignitatibus pferam. ¶ Pos-
sum utique vti excusatione prophetica
quoniam loqui nescio. ¶ Si quia puer
ego sum. ¶ Si non etate revera scientia et
leuitate morum. ¶ Non didicis vesti-
bus ab inicio idutus sum. et eas non
in sanguine agni. aut vestibus sua-
dum de albare. ¶ Quomodo ergo sancta
trahabo polluta. aut quod sacerdotem
oportet polluta munitabo? Nam le-
gem in desinenter atepsi. et sancta dei
incorporeae czechiele polluta non ces-
sau. ¶ Hec ergo promoto. populi de-
rectio est. ¶ Quina siquidem populi sacer-
dotes mali facti sunt enim in laqueum
populi existentes in specula. ¶ Si quos
rethe extensum ad innoluendas oias
Vertet me aggrebat pabola misericordia
sacerdotum periculum exprimere. et ma-
nifeste docere. quia populus a sacerdo-
tum moribus faalis viaz atrahit quod

¶ virtutes. ¶ Interroga inquit sacerdo-
tes legem et dic eis. ¶ Di caro sancta
vel vas sanctum aliquum vestimentum
coegerit. si sanctificat cum eo quod contin-
git. ¶ Et dum dixissent sacerdotes. qui
a non sanctificatur suu dixit ad eos.
¶ Di iniudicia atigerit vestimentum
mudi. veru polluat eum? ¶ Ecce dixerunt.
quia polluit. ¶ Tolerabilis est ergo
me unum propriis consumi vicino. quod
in multos vias diffundi pestem.
¶ Adhuc si persona eius usquequam lau-
dabilis. si non esse curie nequit il-
ligatus. me mucheas durissime te-
pellit ab aditu non ferens syon edifi-
cari in sanguinibus. ¶ In iherusalme in ini-
quitate principum suorum. ¶ Hic a nulla
est. aut compulsa. aut simulata electio.
¶ Hanc quoque parte protensa dispu-
tatione psequitur. ¶ Postremo se
promoueri non posse sine suspicione
symoniacae pravitatis. cum ob hoc
ius et auctoritate sigilli aut tunici
aut scutum emisse videatur. ¶ Iacet ali-
a mente ad obsequium potestatis. si
cum presens testatur dies. qua delat-
um honorum respuit. teste conscientia
accesserat. ¶ Affectans ut per hoc sine o-
nere sortiretur honorum apostolicas
quoque sanctiones replicat et reuol-
uit. quibus pridem statutum est. ut a
sacris ordinibus et omni promotionis
specie arceantur. qui cuiuslibet secula-
ris curie emunt officia. aut quod viles
a humeris obsecundatioes principibus ps-
tit. a quoque electio non est a decreto in
ecclesia et sine proniatione cuiusque mundi
ne potest concurse celebrata. ¶ Quos
si alii clavis fuerint. sub pitulo anathe-
mati uniusialis ecclesia prohibet conscripsi-